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F o r s l a g  . 홢 홢 
til ' \ 

Lov  o m  fo rhø je l se  a f  s t empe la fg i f t .  

Fremsat den 20. februar 1969 af finansministeren. 

§ I. De i lov om stempelafgift, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 309 af 11. oktober 1961, 
omhandlede afgiftssatser forhøjes til det 
dobbelte for så vidt angår dokumenter, hvis 
stempelpligt indtræder i tiden 1. april 30. 30. 
september 1969. 

Stk. 2. Undtaget fra forhøjelsen er stem- 
pelafgiften for lodsedler efter lovens § 107. 

Stk., 3. Stempelfrihed i medfør af stempel-, 
lovens § 144, stk. 4, kan  ikke tilstås for 
dokumenter, hvis stempelpligt indtræder i 
tiden 1. april 홢 30. september 1 9 6 9 . .  ; 

§ 2. Denne lov træder i kraft den 1. april 
1969. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 86 af 22. marts 1968 gennemførtes en' 
fordobling af stempelafgiften i finansåret 1968-69, 
ligesom det var tilfældet de 3 foregående finansår, 
jfr. lov nr. 76 af 31. marts 1965, lov nr. 17 af 28. 
januar 1966 og lov nr. 79 af 18. marts 1967. 

Behandlingen af forhøjelsesloven for finansåret 
1968-69 findes således omtalt i folketingstidende 
1967-68. 2. samling: lovforslaget tillæg A, sp. 427; 
fremsættelsen sp. 214; første behandling sp. 370; 
udvalgsbetænkningen tillæg B, sp. 11; anden be- 
handling ,sp. 1107; tredje behandling sp. 1252; for- 
slaget som vedtaget tillæg C, sp. 37. 

Nærværende lovforslag går ud på at gennemføre 
tilsvarende regler med virkning for første halvdel 
af finansåret 1969-70. 

Den 7. maj 1968 fremsatte finansministeren for- 
slag til lov om stempelafgift (lovforslag nr. 112). 
Dette forslag blev ikke færdigbehandlet i 2. samling 
i folketingsåret 1967-68 og blev derfor genfremsat 
den 3. oktober 1968 i indeværende samling (lov- 
forslag nr. 22). Behandlingen af stempéllovforslaget 
findes således omtalt 1 folketingstidende 1967-68, 
2. samling: lovforslaget tillæg A, sp. 2637; frem- 
sættelsen sp. 2702; første behandling sp. 3611. 

1968-69: lovforslaget tillæg A, sp. 257; fremsættelsen 
sp. 104; første behandling sp. 452. 

I stempellovforslagets § 89 er ikrafttrædelses- 
datoen fastsat til den 1. a.pril 1969, og med denne 
ikrafttrædelsesdato ville en yderligere forlængelse af 
forhøjelsesloven ikke blive aktuel. 

Som det allerede tidligere er fremhævet, må det 
anses for nødvendigt, at der bliver et vist, ikke alt 
for kort, tidsrum mellem en ny stempellovs ved- 
tagelse og dens ikrafttrædelse. De nye regler betyder 
en omlægning af systemet for stempel- og tinglys- 
ningsafgift, og der foreslås væsentlige og omfat- 
tende ændringer af de gældende stempelregler. De 
myndigheder, som skal administrere afgiften (i første 
række finansministeriet, tinglysningsdommerne og 
stempelmyndighederne) må have et .tidsrum på 
mindst 3 måneder til at tilrettelægge administra- 
tionen, og de afgiftspligtige (i første række advoka- 
ter, forsikringsselskaber, pengeinstitutter og bolig- 
selskaber) bør også have en rimelig tid til at gøre 
sig bekendt med de nye regler, inden de træder i 
kraft. 

Da det folketingsudvalg, som blev nedsat ved 
stempellovforslagets første behandling den 9. okto- 
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ber 1968 endnu ikke har afsluttet sine overvejelser, 
vil det ikke være muligt at færdiggøre lovforslaget 
til vedtagelse på et sådant tidspunkt, at der med en 
ikrafttrædelsesdato 1. april 1969 levnes den for- 
nødne frist. Regeringen anser det derfor næppe for- 
svarligt at blive stående ved den foreslåede ikraft- 
trædelsesdato, men vil ved 2. behandling af forslag 
til lov om stempelafgift foreslå ikrafttrædelses- 
datoen udskudt til den 1. oktober 1969. Dette for- 
slag vil også tage et rimeligt hensyn til, at såvel 
offentlige kontorers som private virksomheders 
kapacitet i ikke uvæsentlig grad er reduceret i som- 
merferietiden. 

Som følge af en udskydelse til 1. oktober 1969 
af den nye stempellovs ikrafttræden må den gældende 
fordobling af stempelafgifterne opretholdes i endnu 
et halvår. 

Stempelafgiften er for finansåret 1969-70 budget- 
teret til 270 mill. kr. hvorved er forudsat, at det 
fremsatte stempellovforslag får virkning fra finans- 
årets begyndelse. 

Såfremt den nye stempellov først skal have virk- 
ning fra 1. oktober 1969, og den gældende forhøjelse 
opretholdes i første halvår ved gennemførelse af 
nærværende lovforslag, kan der regnes med følgende 
afgiftsprovenu: 

1. halvår af finansåret 1969-70: 
Stempelafgift (forhøjet til det 

dobbelte) 152 mill. kr. 
Tinglysningsafgift... 22 mill. kr. 
Skib,sregistreringsafgift . . . . . . . . . . . . . .  1 mill. kr. 

2. halvår af finansåret 1969-70: 
Stempelafgift (på grundlag af stempel- 

lovforslagets afgiftssatser)........ 135 mill. kr. 

hele finansåret 1969-70 . 310 mill. kr. 

eller et provenu, der er ca. 40 mill. kr. større end 
det budgetterede. I I I I.I I 


